



## Dan-Color A/S

Salten Skovvej 8  
8653 Them  
CVR-nr. 12619383

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.06.2021

---

**Claus Bruun Rasmussen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dan-Color A/S  
Salten Skovvej 8  
8653 Them

CVR-nr.: 12619383  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020  
E-mail: [www.dan-color.dk](http://www.dan-color.dk)

## Bestyrelse

Thomas Villum Folmann, formand  
Lena Vester Munk  
Hans Jørgen Eriksen  
Claus Bruun Rasmussen  
Thomas Munk

## Direktion

Ulrik Praelstrup, Administrerende direktør

## Bank

Nordea Bank  
Vestergade 13  
8600 Silkeborg

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	21.334	20.049	21.497	20.138	21.819
Driftsresultat	(213)	(3.404)	(1.582)	573	1.862
Resultat af finansielle poster	(665)	(379)	(858)	141	82
Årets resultat	(745)	(2.948)	(1.935)	549	1.523
Balancesum	33.721	34.874	40.821	36.360	22.766
Investeringer i materielle aktiver	1.392	846	969	14.973	9.855
Egenkapital	10.297	11.042	7.989	9.924	9.375
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	42	45	43	38	39
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	(6,98)	(30,98)	(21,60)	5,69	14,35
Soliditetsgrad (%)	30,54	31,66	19,57	27,29	41,18

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Dan-Color A/S er en førende virksomhed inden for pulverlakering af aluminium og stål i Danmark og har ligeledes en position i markedet for afrensning af aluminium og stålemner. Kunder hos Dan-Color A/S er sikret ekspert-rådgivning og udførelse af alle processer fra afrensning af lak og til pulverlakering af stål, galvaniseret stål og aluminium.

I vores arbejde med afrensning og pulverlakering er kvalitet, logistik og miljø i højsædet. Vi prioriterer derfor at investere i optimale maskiner, anlæg og veluddannet personale, og derudover er vi medlem af en række certificeringsordninger, der gør, at vi kan tilbyde vores kunder lakerede emner i den bedste kvalitet og baseret på kromfrie systemer.

Dan-Color A/S er den eneste danske virksomhed, som tilbyder markedet både termisk og kemisk afrensning af emner kombineret med efterfølgende renovering og lakering.

For at gøre logistikken mere effektiv og sikre højere kvalitet er der indført strekkoder på alt indgående/udgående gods samt på væsentlige råvarer i Dan-Color A/S.

Dan-Color A/S deltager løbende i udviklingsprojekter med offentlige institutioner og private virksomheder for at passe på miljøet. Det gøres dels for at skærpe den interne kompetence og dels for at understøtte vores kunder i udvikling af løsninger, hvor Dan-Color A/S byder ind med teknisk og procesmæssig viden på højt niveau.

Som noget helt unikt har virksomheden et "rejsehold", som hjælper med renovering af overflader på eksisterende bygninger, hvilket ligeledes understøtter en bæredygtig idé.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultat før skat for 2020 udgør et underskud på 878 t.kr.

Resultatet er igen forbedret siden året før, og Dan-Color A/S er nu forbi de udfordringer, som en stor brand for et par år siden førte med sig, om end der også i 2020 har været negative effekter af brandens eftervirkninger.

Resultatet i Dan-Color A/S skal ses sammen med resultatet i søsterselskabet Dan-Color Invest A/S – og de to virksomheder har samlet leveret et positivt resultat på 1.153 t.kr før skat for 2020, som anses for tilfredsstillende. Vi er nu igennem en periode med fysiske udfordringer fra brand og teknologi og er igen i positiv drift.

Meget positivt er også, at der er et sundt cash flow i virksomheden, som sammen med, at balancen er slanket, betyder, at likviditeten igen i år er væsentligt styrket både i Dan-Color A/S og i koncernen, så selskabet og koncernen er baseret på et sundt fundament.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Som en spiller i dansk industri kunne vi ikke se os fri for negative påvirkninger af Covid19-pandemien, især i foråret 2020. Men det er med stor tilfredshed, at vi konstaterer, at ledelsen og virksomheden med stor sikkerhed har håndteret Corona og har skabt rammer, hvor medarbejderne trygt kan gå på arbejde.

Dan-Color A/S har benyttet sig af de forlængede frister for betaling af moms og skat, men har derudover ikke modtaget hjælp fra de danske Coronapakker.

### Særlige risici

Selskabet opererer indenfor flere forskellige brancher med byggeri som den væsentligste. En stor andel af Dan-Color A/S' produktion ender med at blive eksporteret af Dan-Colors A/S' kunder. Selskabet er ikke i væsentligt omfang eksponeret for ændringer i renteniveauet, valutaforhold etc.

Ligesom alle andre virksomheder skal Dan-Color A/S fungere under den pandemi, som påvirker verdensøkonomien og dermed også potentielt selskabet, men bestyrelse og direktion vurderer løbende de mulige risici for selskabets drift på kortere og længere sigt, og det er ledelsens vurdering på nuværende tidspunkt, at Covid-19 ikke vil afføde konsekvenser af kritisk karakter.

### Videnressourcer

Det er med basis i medarbejdernes kompetencer, at vi er der, hvor vi er i dag. Nogle af vores stærke sider er vidende og kompetente medarbejdere med en stærk faglighed på alle niveauer i organisationen. Vi arbejder for at have en sikker arbejdsplads med høj arbejdsglæde og et godt miljø i Dan-Color A/S.

### Miljømæssige forhold

Virksomheden har som ambition at være en positiv spiller i forhold til det omgivende miljø og arbejder for at sikre, at vi ikke spilder naturressourcer unødigt, ligesom vi stræber efter at være en god bidragsyder til lokalmiljøet i Them og Søhøjlandet.

Selskabet har gennem mange år arbejdet aktivt og målrettet med miljøledelse i sin indsats mod de væsentligste miljøforhold i såvel den egentlige produktion, som f.eks. i forhold til kemikalier, arbejdsmiljø og affald. Dan-Color A/S arbejder med løbende forbedringer, der giver konkrete resultater for Dan-Color A/S og vores kunder.

Virksomheden er miljøcertificeret efter ISO 14001 ny standard, og Dan-Color A/S er parat til en C2C-certificering, når dette efterspørges fra markedet. Selskabets administrerende direktør Ulrik Praastrup er medlem af bestyrelsen i den internationale kvalitetssikringsorganisation GSB.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som i forrykker vurderingen af årsrapporten for 2020.

Selskabets ejerstruktur forandres i juni 2021, idet 100% af aktiekapitalen i Selskaberne Dan-Color A/S og Dan-Color Invest A/S begge er blevet solgt til branchekollegaen Vestjysk Industrilakering A/S, Skjern. Denne beslutning har været modnet gennem nogen tid, og ejerkredsen samt bestyrelsen i det hidtidige ejerselskab Egon Munk Holding ApS har truffet den sammen med direktionen i Dan-Color A/S med sigte på at give selskabet og medarbejderne de bedst mulige fremtidsmuligheder for fortsat udvikling i en samlet set stor og stærk lakeringskoncern.

Regnskabet er aflagt af selskabets hidtidige bestyrelse, som sin sidste gerning for selskabet, idet der vælges ny bestyrelse efter overtagelsen.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>21.334.045</b>	<b>20.049.105</b>
Personaleomkostninger	1	(18.961.932)	(20.847.173)
Af- og nedskrivninger	2	(2.584.757)	(2.605.482)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(212.644)</b>	<b>(3.403.550)</b>
Andre finansielle indtægter		0	(4.324)
Andre finansielle omkostninger	3	(665.280)	(374.179)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(877.924)</b>	<b>(3.782.053)</b>
Skat af årets resultat	4	133.395	834.421
<b>Årets resultat</b>		<b>(744.529)</b>	<b>(2.947.632)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(744.529)	(2.947.632)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(744.529)</b>	<b>(2.947.632)</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner		20.818.041	21.846.440
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		591.904	766.897
Indretning af lejede lokaler		5.668	10.204
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>21.415.613</b>	<b>22.623.541</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.415.613</b>	<b>22.623.541</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.154.449	3.300.747
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.154.449</b>	<b>3.300.747</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.184.477	3.627.140
Igangværende arbejder for fremmed regning		275.000	392.000
Udskudt skat		328.000	396.700
Andre tilgodehavender		4.285.854	4.439.645
Periodeafgrænsningsposter		71.869	89.270
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.145.200</b>	<b>8.944.755</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.848</b>	<b>5.098</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.305.497</b>	<b>12.250.600</b>
<b>Aktiver</b>		<b>33.721.110</b>	<b>34.874.141</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		9.297.245	10.041.774
<b>Egenkapital</b>		<b>10.297.245</b>	<b>11.041.774</b>
Bankgæld		5.768.446	5.725.144
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.019.085	284.952
Anden gæld		1.830.196	734.886
Periodeafgrænsningsposter		460.034	501.854
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>10.077.761</b>	<b>7.246.836</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	41.820	61.770
Bankgæld		4.171.237	9.169.254
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.075.450	4.264.140
Skyldig skat		3.604	0
Anden gæld		5.053.993	3.090.367
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.346.104</b>	<b>16.585.531</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>23.423.865</b>	<b>23.832.367</b>
<b>Passiver</b>		<b>33.721.110</b>	<b>34.874.141</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	10.041.774	11.041.774
Årets resultat	0	(744.529)	(744.529)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>9.297.245</b>	<b>10.297.245</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	17.319.490	19.000.894
Pensioner	1.260.836	1.408.900
Andre omkostninger til social sikring	381.606	437.379
	<b>18.961.932</b>	<b>20.847.173</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	42	45

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	2.540.761	2.595.518
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	43.996	9.964
	<b>2.584.757</b>	<b>2.605.482</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	55.106	90.157
Renteomkostninger i øvrigt	610.174	284.022
	<b>665.280</b>	<b>374.179</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	3.604	0
Ændring af udskudt skat	68.700	(635.061)
Refusion i sambeskatning	(205.699)	(199.360)
	<b>(133.395)</b>	<b>(834.421)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	24.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(24.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(24.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	74.910.452	6.706.108	45.356
Tilgange	1.188.750	203.079	0
Afgange	0	(569.296)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>76.099.202</b>	<b>6.339.891</b>	<b>45.356</b>
Af- og nedskrivninger primo	(53.064.012)	(5.939.211)	(35.152)
Årets afskrivninger	(2.217.149)	(319.076)	(4.536)
Tilbageførsel ved afgang	0	510.300	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(55.281.161)</b>	<b>(5.747.987)</b>	<b>(39.688)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.818.041</b>	<b>591.904</b>	<b>5.668</b>
Ikke-ejede aktiver	209.855	0	0

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Bankgæld	0	0	5.768.446	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.019.085	0
Anden gæld	0	0	1.830.196	0
Periodeafgrænsningsposter	41.820	61.770	460.034	292.754
	<b>41.820</b>	<b>61.770</b>	<b>10.077.761</b>	<b>292.754</b>



## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	6.480.160	6.450.880
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	6.000.000	6.000.000

## 9 Eventualforpligtelser

Skattestyrelsen har i juli måned 2017 truffet afgørelse i sagen om et større tilbagebetalingskrav for tidligere godtgjorte energiafgifter efter længerevarende omfattende forhandlinger herom. Selskabets ledelse og rådgivere anfægter fortsat i al sin væsentlighed Skattestyrelsens tilbagebetalingskrav, og Skattestyrelsens afgørelse er derfor anket til Skatteankestyrelsen.

Størrelsen af tilbagebetalingskravet på 6.559 t.kr. er forbundet med usikkerhed, herunder henset til procesrisikoen ved ankesagen i Skatteankestyrelsen og en evt. efterfølgende civil retssag.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Egon Munk Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der er afgivet holdbarhedsgarantier for udført pulverlakering.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, 4.171 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev på nom. 14.000 t.kr. med pant i materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, 4.171 t.kr., er der afgivet skadesløsbrev på nom. 2.000 t.kr. med pant i ikke-særskilte pantsatte materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 21.206 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, 4.171 t.kr., er afgivet skadesløsbrev – virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. med pant i simple fordringer vedrørende salg af varer og tjenesteydelser, lager af råvarer samt materielle anlægsaktiver. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 28.545 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist over for tilknyttet virksomheds mellemværende med kreditinstitut. Gælden udgør 0 kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet har endvidere over for kreditinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæringer for tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed. Gælden udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2020 og er maksimeret til 2.567 t.kr.

## 11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Egon Munk Holding ApS, Sepstrupvej 5, Hedegård, 8653 Them.
